
 

1 

 
IC GALLICANO NEL LAZIO  

VIA TRE NOVEMBRE-11 - 00010 Roma ((RM)) 
Tel. 0695460360 - Mail: RMIC8AB006@ISTRUZIONE.it - PEC: RMIC8AB006@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93008540580 - C.M.: RMIC8AB006 - C.U.U.: UFYPGR   

Al DSGA Dott. o 
 – Sede 

Al sito web della scuola – Sezione PN 2021-2027 

All’Albo on Line 

Agli atti del progetto PN “Scuola e competenze 
2021-2027” - “Agenda NORD” 

Oggetto: Nomina del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi come supporto operativo ed 
organizzativo per la realizzazione del progetto relativo al Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma 
operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020, Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Priorità 
1 - Obiettivi specifici: ESO4.6 – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 
ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C - Nota di Adesione prot. n. 136777 del 9 ottobre 2024 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”. 
Titolo del Progetto: Ogni apprendimento è un’opportunità; 
Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPNLA-2024-122; 
CUP: G24C24000110006; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 
diritto allo studio e all’istruzione”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

I.C. GALLICANO NEL LAZIO - C.F. 93008540580 C.M. RMIC8AB006 - AFC2B05 - segreteria I.C. Gallicano nel Lazio

Prot. 0001512/U del 27/02/2026



 

2 

VISTI i regolamenti (UE) n. 2021/1057, 2021/1058 e 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, 
concernente l’approvazione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, 
a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102, “Agenda Nord. 
Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per 
il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, 
nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione 
del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la 
Scuola” 2014-2020”; 

TENUTO CONTO del massimale assegnato a questa Istituzione scolastica riportato negli Allegati 1 e 2 al 
decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 

CONSIDERATO che con la nota M.I.M. del 09.10.2024, prot. n. 136777 “Decreto del Ministro dell'istruzione 
e del merito 27 maggio 2024, n. 102 - c.d. "Agenda NORD". Avviso per adesione all'iniziativa 
didattica” sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli 
interventi; 

VISTA la candidatura di questa scuola inoltrata sulla piattaforma SIF2127; 

VISTA la nota autorizzativa del M.I.M. - prot. n. AOOGABMI/181969 del 13/12/2024 di 
approvazione degli interventi del PN Coesione Italia 2021-2027 Scuola e Competenze - 
Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) – Priorità 1 - Obiettivi specifici: ESO4.6; 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti N. 287 del 30/10/2024 e del Consiglio di Istituto (N. N. 5 
del 30/10/2024 per la realizzazione del progetto relativo ai Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. 
“Agenda NORD”; 

VISTO il Decreto di inserimento in bilancio prot. N. 0004104/U del 08/08/2025 relativo al progetto 
in oggetto; 

RILEVATA la necessità di avere un valido supporto per la gestione amministrativo – contabile e per le 
attività di rendicontazione e certificazione della spesa del progetto in oggetto; 

ACCERTATO  che nell’ambito “amministrativo contabile” esiste la figura di riferimento apicale ovvero il 
Direttore dei Servizi Generali Amministrativi; 

VISTO la disponibilità del Dott. , DSGA di questa istituzione scolastica, a ricoprire 
l’incarico di cui sopra; 

CONSIDERATO che a questo Ente Scolastico sono stati assegnati fondi per la realizzazione degli interventi 
relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Nota di adesione 136777 del 09/10/2024 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda 
NORD” - “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
riduzione/superamento dei divari territoriali e contrasto alla dispersione scolastica fin dalla 



 

3 

scuola primaria per il biennio 2024-2025 e 2025-2026” 

DISPONE 

l’incarico di supporto operativo ed organizzativo per l’attuazione del progetto in oggetto - con C.N. 

ESO4.6.A1.B-FSEPNLA-2024-122 dal titolo “Ogni apprendimento è un’opportunità” al D.S.G.A.  

 che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica per l’a.s. 

2025/2026. Per tale incarico saranno retribuite le ore effettivamente svolte, documentate con firma su 

apposito registro, pari al costo orario nella misura prevista dalla Tabella E1.7 – SCUOLA pubblicata sul CCNL 

2019-2021 del 18/01/2024 di Euro 20,35, al lordo delle ritenute previdenziali ed assistenziali (Euro 27,00 

LORDO STATO), per un totale massimo di costo pari a €. 1350,00, corrispondente ad un numero max di ore 

da poter rendicontare di 50 ore. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 

nazionali di riferimento del presente incarico. 

Il Dirigente Scolastico 
Carmela Setaro 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

Il D.S.G.A. 
Dott. Antonio Striato 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

____________________________ 
(Firma per accettazione) 


		2026-02-27T13:02:40+0100
	CARMELA SETARO




